
IČO: 00007536       Tel.: +420 475 671 111 E-mail: pku@pku.cz       ID datové schránky: bneuin8 
DIČ: CZ00007536          Web: www.pku.cz                      podatelna@pku.cz        Číslo účtu: 0001609491/0100 
    

 
 
 

PALIVOVÝ KOMBINÁT ÚSTÍ  K odeslání prostřednictvím E-ZAK 
státní podnik  
Hrbovická 2  
CZ – 403 39 Chlumec  

Váš dopis č. j.:  
Ze dne:  

Číslo jednací:  2021/2931/PKÚ/OVZ 
Vyřizuje: Bc. Lenka Mottlová 
Telefon:  475 672 541 
Chlumec: 04.03.2021 

Počet stran: 5 
Počet příloh: 5 

Výzva k podání nabídky  

Vážení obchodní přátelé, 

vyzýváme Vás k předložení cenové nabídky a prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem: 

„Kyslíkové čerpadlo“ 

Kód akce: A3156 

Palivový kombinát Ústí, s. p. (dále též „Zadavatel“) upozorňuje, že se jedná o veřejnou zakázku malého 
rozsahu (dále též „VZ“), která není, v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávána postupy podle tohoto zákona. Zadavatelem budou 
dodrženy zásady uvedené v § 6 ZZVZ. Pro precizaci vlastního zadání Zadavatel postupuje analogicky s tímto 
ZZVZ a v souladu s opatřením ředitele upravujícím problematiku zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
Zadavatele. 

Tato výzva obsahuje souhrn údajů a informací nezbytných pro zpracování nabídky a k prokázání splnění 
podmínek účasti v předmětném výběrovém řízení a blíže vymezuje obsah vybraných ustanovení ZZVZ 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu.  

Požadavky uvedené v této výzvě jsou pro dodavatele při zpracování nabídky závazné (není-li dále 
výslovně uvedeno jinak) a jejich nesplnění může být důvodem pro vyloučení dodavatele z výběrového 
řízení. 

1. Vymezení předmětu plnění VZ  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka kyslíkového čerpadla DOB-T (dále jen „čerpadlo“), sloužícího 
k přečerpávání z vysokotlakých velkoobjemových lahví do menších provozních vysokotlakých nádob 
o objemu 2 – 7 litrů. Tyto jsou dále užívány v pracovních dýchacích přístrojích nebo v sanitních vozech 
při podpoře životních funkcí a dále také v rámci komerčního plnění pro zdravotní dopravní služby, sanitní 
vozy RZP, nemocnice nebo domy s pečovatelskou službou a LDN.  

Technické vlastnosti čerpadla: 

 maximální pracovní tlak 220 bar 

 plnící tlak 200 bar 

 síťové napětí 400V – 50 Hz, 16A (5 pin) 

 třífázový motor 

 jmenovitý výkon 1,5 kW 

 jmenovité otáčky 1500 otáček za minutu 

 plnění cca 2 až 5 L/min 

 

Dräger Safety s.r.o. 
Obchodní 124 
251 01 Čestlice 
IČO: 26700778 

 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Kyslíkové čerpadlo“, kód akce: A3156 

2 

 počet plnících konektorů - 4 

 rozměry v mm – 720 x 550 x 700 (délka x šířka x výška) 

 hmotnost 120 kg 

 osazení plnících konektorů vývodem se závitem:   

 2 x W 21,8 – zdravotnický závit (17E) / 200 BAR 

 M 24 x 2 (BG 4 Dräger) 

2. Termín a místo plnění VZ 

Předpokládaný termín zahájení plnění VZ: březen/duben 2021  

Termín dokončení plnění VZ:  nejpozději do 16. 9. 2021 

Místem plnění VZ je středisko Zadavatele na adrese: PKÚ, s. p., Středisko ZBZS Odolov, Strážkovice 70, 
542 34 Malé Svatoňovice. 

3. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Předpokladem pro účast dodavatele ve výběrovém řízení je splnění kvalifikace dodavatele: 

1. Splnění všech podmínek základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ; a 

2. Splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

Splnění podmínek základní a profesní způsobilosti prokáže dodavatel tím, že do nabídky doloží souhrnné 
čestného prohlášení (možný vzor je přílohou č. 1 této výzvy). 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje podmínky základní způsobilosti 

a profesní způsobilosti požadované Zadavatelem. 

V rámci profesní způsobilosti musí dodavatel splňovat tyto níže uvedené požadavky: 

Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí: 

 oprávnění k podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, to znamená předložení živnostenského oprávnění 
- živnost volná „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ obor 
činnosti „Velkoobchod a maloobchod“ nebo oprávnění obsahově obdobné (např. v případě 
zahraničních účastníků nebo dříve vydaných oprávnění s jiným názvem). 

V případě, že oprávnění k podnikání nepokrývá celý rozsah plnění veřejné zakázky, může dodavatel 
prokázat splnění této části profesní způsobilosti prostřednictvím jiných osob či poddodavatele, nebo může 
v takovém případě podat nabídku společně s jiným dodavatelem. 

Kopie dokladů (prostý scan), které budou nahrazeny čestným prohlášením, mohou být požadovány 
Zadavatelem od vybraného dodavatele, a to na základě písemné výzvy. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění základní a profesní způsobilosti požadované Zadavatelem, 
předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo Certifikátem vydaným v rámci 
Systému certifikovaných dodavatelů, kterým je také možnost prokázat technickou kvalifikaci. Tyto doklady 
nahrazují prokázání splnění kvalifikace dodavatele pouze v rozsahu v nich uvedených údajů. Dodavatel může 
všechny doklady k prokázání kvalifikace nahradit Jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy (dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Doklady předložené k prokázání způsobilosti dle § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Kyslíkové čerpadlo“, kód akce: A3156 

3 

4. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel do nabídky doložil prohlášení, ve kterém uvede, zda má či nemá 
v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky poddodavatelům, pokud jsou mu v době podání nabídky 
známi (možný vzor je přílohou č. 2 této výzvy). 

V případě, že dodavatel má v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky poddodavatelům, uvede v tomto 
prohlášení, které části veřejné zakázky hodlá prostřednictvím poddodavatelů plnit. 

Vybraný dodavatel je povinen (v případě, že již tak neučinil v rámci podání nabídky) předložit Zadavateli 
identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří 
se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné 
zakázky poddodavatelem. 

5. Nabídková cena 

Nabídková cena musí být uvedena na samostatném listu v české měně (Kč) a musí být doložena za celý 
předmět plnění veřejné zakázky v souladu s touto ZD v následujícím členění: 

- celková nabídková cena v Kč bez DPH 

- sazba DPH v % 

- výše DPH v Kč 

- celková nabídková cena v Kč včetně DPH 

Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu veřejné zakázky 
dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby DPH. 

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, sazbu této daně neuvede a skutečnost, že není jejím plátcem, 
uvede v nabídce. 

Jinou formu zpracování nabídkové ceny Zadavatel nepřipouští. 

6. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky (závazný text Smlouvy) tvoří přílohu č. 3 této výzvy a jsou její nedílnou 

součástí. Účastník výběrového řízení nebude Smlouvu přikládat do nabídky.  

Účastník podáním nabídky akceptuje veškeré podmínky uvedené v závazném textu Smlouvy, což 
potvrdí předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 4 této výzvy. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy závazného textu Smlouvy, která bude uzavírána s vybraným 
dodavatelem:  

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů vybraného dodavatele, včetně titulu, jména, příjmení 
a funkce osoby podepisující Smlouvu za dodavatele a osoby zastupující dodavatele ve věcech 
technických, nabídkovou cenu a doplnění identifikačních údajů případných poddodavatelů 
(vše zažluceno), bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

Tyto údaje budou doplněny Zadavatelem podle údajů uvedených v čestném prohlášení o akceptaci OPP 
a z dalších relevantních dokladů z nabídky vybraného dodavatele. 

7. Lhůta a způsob pro podání nabídky 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, což je: 

dne 22. 3. 2021 do 9:00 hodin 

Nabídka doručená po lhůtě stanovené pro její podání nebo jiným způsobem, než je stanoveno v této výzvě, 
je považována za nepodanou, k takové nabídce Zadavatel v průběhu řízení nepřihlíží. Dodavatel 
bude v takovém případě Zadavatelem vyrozuměn. 



VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Kyslíkové čerpadlo“, kód akce: A3156 

4 

Nabídka bude zpracována v písemné formě výhradně v českém či slovenském jazyku, v souladu 
s požadavky Zadavatele uvedenými v této výzvě. Předkladateli cenové nabídky nepřísluší náhrada nákladů 
za zpracování a podání cenové nabídky. 

Každý dodavatel může ve výběrovém řízení podat pouze jednu cenovou nabídku, přičemž nabídka 
nemusí být podána v podobě jednoho dokumentu. 

Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci tohoto výběrového řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 
a dodavatelem (účastníkem výběrového řízení) probíhá elektronicky zejména prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK: https://zakazky.pku.cz/.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení 
písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj 
EZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Dodavatel odpovídá za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tak i za správnost kontaktních údajů v elektronickém nástroji 
uvedených. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče tak, aby předešli možným 
komplikacím při následném vkládání nabídek. Testování se provede klikem na odkaz „Test nastavení 
prohlížeče“, který je umístěn vlevo na hlavní straně elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pku.cz/). 

Veškeré informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské příručce 
pro dodavatele na adrese: https://zakazky.pku.cz/manual.html. 

8. Posouzení cenové nabídky 

Komise posoudí cenovou nabídku z hlediska splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení stanovených 
Zadavatelem v této výzvě. 

Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH pak bude posouzena ve vztahu předmětu VZ a její předpokládané 
hodnotě. 

9. Výzva - vysvětlení 

Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat vysvětlení výzvy. Žádost o vysvětlení musí být doručena 
Zadavateli včas, tzn. nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o vysvětlení výzvy jsou dodavatelé povinni zasílat výhradně elektronicky, přičemž Zadavatel preferuje 
zaslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel uveřejní vysvětlení výzvy (prostřednictvím 
E-ZAK) do 3 pracovních dnů od doručení žádosti.  

Zadavatel je oprávněn poskytnout vysvětlení výzvy i bez předchozí žádosti, takové vysvětlení pak bude 
zveřejněno v E-ZAK  nejméně 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

10. Kontaktní osoby 

 Mgr. Martin Dvořák, vedoucí ZBZS Odolov, e-mail: dvorak@bzs.pku.cz, tel. č.: 499 886 512 

 Jiří Novotný, mechanik ZBZS Odolov, e-mail: novotny@bzs.pku.cz, tel. č.: 499 886 504 

 Mgr. Kateřina Kolací, vedoucí oddělení VZ, e-mail: katerina.kolaci@pku.cz, tel. č.: 475 672 525 

 Bc. Lenka Mottlová, technický pracovník oddělení VZ, e-mail: lenka.mottlova@pku.cz, tel. č.: 475 672 541 

11. Ochrana osobních údajů 

Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Zadavatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR, 
jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).  

https://zakazky.pku.cz/
https://zakazky.pku.cz/
https://zakazky.pku.cz/manual.html
mailto:dvorak@bzs.pku.cz
mailto:novotny@bzs.pku.cz


VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Kyslíkové čerpadlo“, kód akce: A3156 

5 

12. Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  a) výběrové řízení zrušit bez udání důvodu, 

    b) jednat o nabídkové ceně (i vícekolově),  

    c) změnit rozsah požadované dodávky. 

13. Výčet příloh 

příloha č. 1 Vzor ČP k prokázání základní a profesní způsobilosti 
příloha č. 2 Vzor seznamu poddodavatelů 
příloha č. 3 Obchodní a platební podmínky (závazný text Smlouvy) 
příloha č. 4 Vzor akceptace OPP 
příloha č. 5 Vzor krycího listu nabídky 

Všechny uvedené přílohy jsou uveřejněny současně s touto výzvou v elektronické podobě na profilu 
zadavatele na adrese: https://zakazky.pku.cz/. 

V očekávání Vaší cenové nabídky jsme s pozdravem 

Ing. Walter Fiedler 
         ředitel  

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 


